
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º  770/2022/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0036.531421/2021-11.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação hospitalar pronta por meio de fornecimento contínuo
destinado a Pacientes (Adultos e Infantis), Acompanhantes legalmente instituídos, servidores e demais comensais, visando o fornecimento de
dietas de rotina ou especiais, englobando todas as etapas para a operacionalização e o desenvolvimento do processo de produção, administração
e apoio à nutrição clínica e ambulatorial, de modo a assegurar uma alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas,
conforme os parâmetros estabelecidos neste termo de referência, além das demais normas técnicas e sanitárias vigentes, em prol de atender as
necessidades do Hospital de Retaguarda de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses. A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL,
através da Pregoeira nomeada por força da Portaria nº 149/GAB/SUPEL, publicada no DOE de 03.10.2022, vem neste ato informar ao público
e, em especial, as empresas que adquiriram o edital da licitação, que abertura do certame será ADIADA para a data de 12/05/2023 às
10h00min.(Horário de Brasília- DF), para que a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAU, manifeste-se acerca de pedido
de impugnação encaminhado por empresas interessadas. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Equipe de Apoio através
do telefone (69) 3212-9269 pelo e-mail celsupelro@gmail.com, no horário das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de
Rondônia).

Porto Velho - RO, 08 de maio de 2023.

 
BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Pregoeira - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 08/05/2023,
às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038039328 e o código CRC 84CEC59F.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0036.531421/2021-
11 SEI nº 0038039328

Aviso de Publicação 65 (0038039328)         SEI 0036.531421/2021-11 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/celsupelro@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 65 (0038039328)

